KH. Ahmad Dahlan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah atau 18

Nopember 1912 Miladiyah mendirikan Persyarikatan Muhammadiyah untuk

mengorganisasi kegiatan dengan menyusun majelis-majelis (bagian-bagian)-nya,

mengikuti peranan zaman serta berdasarkan syura yang dipimpin oleh hikmah

kebijaksanaan dalam permusyawaratan atau Muktamar. Muhammadiyah sendiri